

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ СМЕТ

Благоустройство территории Дома престарелых
мун. Чадыр-лунга, АТО Гагаузия

№ d/o	Группа объектов/ наименование объекта	стоимость без НДС	НДС	стоимость всего
смета 1	Благоустройство территории и ограждение	1185264,30	237052,86	1422317,16
смета 2	Трубопроводы	62263,2	12452,64	74715,84
смета 3	Трубопроводы и оборудование системы отопления	43127,54	8625,51	51753,05
смета 4	Газоснабжение	42829,69	8565,94	51395,63
				0,00
		1333484,73	266696,95	1600181,68

Дата составления: 08 июля 2019 год

Подписано: _____

Фамилия: Н.Кисеев

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: SRL AMBORIO



Благоустройство территории
дома престарелых мун. Чадыр-
Лунга

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Благоустройство территории дома престарелых мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 1 422 317,16 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Подпорная стена						
1	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязанном или малосвязанном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, средний грунт) под фундаменты	m3	26,000	94,56 94,56	2 458,63 2 458,63
2	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Бетонная подготовка под фундаменты)	m3	2,600	1 469,93 265,24	3 821,82 689,62
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	257,200	94,35 69,19	24 267,95 17 796,18
4	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	270,000	10,93 1,50	2 950,87 404,77
5	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки,	m3	15,840	1 476,93 259,47	23 394,64 4 110,00



1	2	3	4	5	6	7
		приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон класса...) M150				
6	CA05A	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных стен, перегородок, диафрагм вертикальных, а также разных строений, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление на РБУ и его укладка типичными средствами, железобетон класса...)	m3	26,700	1 520,55 285,42	40 598,69 7 620,64
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	90,000	124,56 98,02	11 210,58 8 821,98
8	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosogoaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)	m2	170,000	35,35 2,31	6 010,08 392,09
		<i>Total</i>	Lei			114 713,26
		Total Подпорная стена Inclusiv salariu				114 713,26 42 293,91
		2. Благоустройство				
9	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 31-50 см)	100 m3	6,600	197,40 0,00	1 302,84 0,00
10	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 1,6 т)	100 m3	4,400	284,30 170,10	1 250,93 748,43



1	2	3	4	5	6	7
11	DA13B	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm (Щебеночное покрытие обычное толщиной после укатки 10 см)	m2	2 200,000	61,54 8,65	135 381,40 19 027,80
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток - брусчатка толщиной 6 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	2 200,000	195,41 34,37	429 909,39 75 603,79
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	150,000	217,82 38,63	32 673,03 5 794,83
		<i>Total</i>	Lei			600 517,59
		Total Благоустройство Inclusiv salariu				600 517,59
		3. Подвал				101 174,85
14	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Заполнение глиной, (строймусором) с утрамбовкой слоев ручными средствами)	m3	7,500	107,79 103,79	808,41 778,41
15	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Подстилающий слой из бетона B10) толщ. 10см	m2	36,710	181,92 60,54	6 678,43 2 222,50
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	1,500	106,75 40,36	160,13 60,54
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) двери подвала	m2	2,300	920,06 253,71	2 116,14 583,53
18	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de	m2	2,700	935,15	2 524,90



1	2	3	4	5	6	7
		otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, двухстворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)			268,12	723,92
19	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara Кладка стен наружных фортаном вход в подвал	m3	1,100	1 041,32 214,50	1 145,45 235,95
		<i>Total</i>	Lei			13 433,46
		Total Подвал Inclusiv salariu				13 433,46
		4. Ограждение				4 604,85
20	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна минибульдозером на гусеничном ходу "ВОВСАТ", путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2	7,200	52,50 0,00	378,00 0,00
21	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) разработка грунта под бетонный цоколь забора 111,4x0,2x0,35м	m3	24,000	76,11 76,11	1 826,67 1 826,67
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебеночная подготовка под цоколь и столбы t= 5,0 см с уплотнением	m3	3,600	468,58 57,08	1 686,90 205,50
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с	m2	180,000	94,35 69,19	16 983,36 12 454,56



1	2	3	4	5	6	7
		обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)				
24	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки забора из проф.трубы 50x50x3 L=2,0м шаг 2,5м - 145 шт включая заглушки на стойки из полоовой стали 40x4 мм - 7,25м	kg	1 260,000	25,54 12,11	32 182,17 15 256,84
25	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса М150) 360 x 0,2 x 0,5m	m3	37,200	1 139,66 296,95	42 395,22 11 046,50
26	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Рама забора из проф.трубы 40x20x2мм, в 2 ряда - 720,0 мп, для крепления профнастила	kg	1 224,000	25,54 12,11	31 262,68 14 820,93
27	CO07C1 прим	(Металлические ограждения, из профнастила Н1,5м на саморезах	m2	540,000	125,67 4,61	67 859,58 2 490,91
28	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязанном или малосвязанном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, средний грунт) под фундаменты столбов	m3	0,400	94,57 94,57	37,83 37,83
29	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей,	m3	0,375	1 034,43 296,91	387,91 111,34



1	2	3	4	5	6	7
		подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса М150) под стойки				
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Проф.труба 80x80x4мм для столбов ворот и калиток	kg	73,000	25,54 12,11	1 864,50 883,92
31	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно) Изготовление ворот и калиток из профнастила в комплексе с замком и петлями, 1,5x3,0м - 1шт ворота и 1,5x1,0 - 1 шт калитка	m2	6,000	864,51 192,58	5 187,06 1 155,50
32	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	147,200	65,75 57,66	9 678,40 8 487,55
		<i>Total</i>	Lei			211 730,28
		Total Ограждение Inclusiv salariu				211 730,28 68 778,05

		Total	Lei	940 394,59
		Соцфонд и медстрах	22,5 %	48 791,62
		Транспорт материалов	6 %	42 195,89
		Итого		1 031 382,10
		Накладные расходы	10,5 %	108 295,12
		Итого		1 139 677,22
		Сметная прибыль	4 %	45 587,08
		Итого		1 185 264,30
		НДС	20 %	237 052,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 422 317,16
				216 851,66

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Благоустройство территории дома престарелых мун. Чадыр-Лунга

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Подпорная стена						
1	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, средний грунт) под фундаменты	m3			94,56 94,56
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,66	77,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,72
2	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Бетонная подготовка под фундаменты)	m3			1 469,93 265,24
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 150,00	1 190,69
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			94,35 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	8,00	0,24
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,50	0,42
4	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			10,93 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	57,66	1,50
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,20	9,43
5	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон класса...) M150	m3			1 476,93 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 150,00	1 196,46
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
6	CA05A	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных стен, перегородок, диафрагм вертикальных, а также разных строений, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление на РБУ и его укладка типичными средствами, железобетон класса...)	m3			1 520,55 285,42
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 150,00	1 214,13
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			124,56 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
8	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terasa, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)	m2			35,35 2,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	10,20	17,34
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	6,00	2,04
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	120,00	0,07
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	12,00	13,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		2. Благоустройство				
9	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 31-50 см)	100 m3			197,40 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4700	420,00	197,40
10	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 1,6 т)	100 m3			284,30 170,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	57,66	170,10
	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	35,00	114,20

1	2	3	4	5	6	7
11	DA13B	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm (Щебеночное покрытие обычное толщиной после укатки 10 см)	m2			61,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	57,66	8,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0410	96,00	3,94
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0160	295,00	4,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,1280	295,00	37,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0330	40,00	1,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0044	420,00	1,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0280	85,00	2,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	280,00	0,92
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток - брусчатка толщиной 6 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			195,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,48
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	132,00	133,98
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	96,00	3,65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			217,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 150,00	51,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	40,00	0,24
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	120,00	120,60
		3. Подвал				
14	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Заполнение глиной, (строймусором) с утрамбовкой слоев ручными средствами)	m3			107,79
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii строймусор	m3	1,1000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	40,00	4,00
15	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Подстилающий слой из бетона B10) толщ.10см	m2			181,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 150,00	117,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			106,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,59



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	40,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) двери подвала	m2			920,06 <hr/> 253,71
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	632,00	632,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,60	0,45
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	39,00	5,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,40	1,96
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	22,00	15,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	40,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	420,00	8,40
18	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, двухстворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			935,15 <hr/> 268,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	57,66	215,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	632,00	632,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	1,60	0,43
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	39,00	5,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	1,40	1,90
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	240,00	0,98
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	22,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	40,00	0,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	420,00	8,40
19	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara Кладка стен наружных фортаном вход в подвал	m3			1 041,32 <hr/> 214,50
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet) фортан	m3	0,9000	520,00	468,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,20	9,60
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 100,00	77,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M	m3	0,1000	1 100,00	110,00



1	2	3	4	5	6	7
		25				
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 100,00	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	40,00	4,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	420,00	155,40
		4. Ограждение				
20	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului si catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна минибульдозером на гусеничном ходу "ВОВСАТ", путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			52,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	420,00	52,50
21	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) разработка грунта под бетонный цоколь забора 111,4x0,2x0,35м	m3			76,11 76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебеночная подготовка под цоколь и столбы t= 5,0 см с уплотнением	m3			468,58 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	295,00	339,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	40,00	4,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			94,35 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	8,00	0,24
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,50	0,42
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки забора из проф.трубы 50x50x3 L=2,0м шаг 2,5м - 145 шт включая заглушки на стойки	kg			25,54 12,11



1	2	3	4	5	6	7
		из полоовой стали 40x4 мм - 7,25м				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,90	12,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,60	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
25	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса М150) 360 x 0,2 x 0,5m	m3			1 139,66 296,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,40	407,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	96,00	74,64
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	295,00	211,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	40,00	11,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,38
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Рама забора из проф.трубы 40x20x2мм, в 2 ряда - 720,0 мп, для крепления профнастила	kg			25,54 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,90	12,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,60	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
27	CO07C1 прим	(Металлические ограждения, из профнастила Н1,5м на саморезах	m2			125,67 4,61
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2710703518200	профнастил	kg	1,0500	115,00	120,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	39,00	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,60	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0075	35,00	0,26
28	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, средний грунт) под фундаменты столбов	m3			94,57 94,57
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,66	77,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,72
29	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже	m3			1 034,43 296,91



1	2	3	4	5	6	7
		нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса M150) под стойки				
	7123010010200	Betonist				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,7500	57,66	273,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,4000	57,66	23,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	kg	287,0000	1,40	407,81
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7660	96,00	74,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7050	295,00	210,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2900	40,00	11,73
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,6000	35,00	21,01
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Проф.труба 80x80x4мм для столбов ворот и калиток	kg			25,54 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,90	12,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,60	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
31	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно) Изготовление ворот и калиток из профнастила в комплексе с замком и петлями, 1,5x3,0м - 1шт ворота и 1,5x1,0 - 1 шт калитка	m2			864,51 192,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	57,66	126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	632,00	632,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,40	1,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	1,60	0,43
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	39,00	5,26
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	22,00	14,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	40,00	0,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	420,00	16,80
32	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			65,75 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	22,00	2,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	30,00	2,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,80

APROBAT:

Investitor

Intocmit
SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Благоустройство территории
дома престарелых мун. Чадыр-
Лунга**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Благоустройство территории дома престарелых мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 1 422 317,16 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	129,399	57,66	7 461,15
2.	7123010010200	Betonist	h-om	395,369	57,66	22 796,97
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,020	57,66	404,77
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	459,060	57,66	26 469,40
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,350	57,66	77,84
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1 684,440	57,66	97 124,81
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,900	57,66	51,89
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,800	57,66	392,09
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	148,100	57,66	8 539,44
10.	7212030022700	Sudor	h-om	27,660	57,66	1 594,88
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	43,200	57,66	2 490,91
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	31,440	57,66	1 812,83
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	485,830	57,66	28 012,95
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,380	57,66	4 519,40
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	178,827	57,66	10 311,18
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,760	57,66	2 004,26
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,693	57,66	39,96
18.	9312040019600	Sapator	h-om	47,640	57,66	2 746,93
Total manopera						216 851,66

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	38,355	12,00	460,26
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet) фортан	m3	0,990	520,00	514,80
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	35,200	295,00	10 384,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	281,600	295,00	83 072,00
5.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii строймисор	m3	8,250	0,00	0,00
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,140	295,00	1 221,30
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	26,887	295,00	7 931,66
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,052	240,00	12,48
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,413	240,00	339,12
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	119,415	96,00	11 463,84
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,000	240,00	2 640,00
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	83,600	96,00	8 025,60
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,360	5,00	36,80
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,219	3 100,00	678,90
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,530	3 100,00	4 743,00
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 100,00	3,10
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	43,720	95,00	4 153,40
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	192,100	12,00	2 305,20
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,102	120,00	12,24
20.	2320166200676	White spirit	kg	14,720	18,00	264,96
21.	2320187315789	Decofrol	kg	52,464	3,50	183,62
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	289,000	10,20	2 947,80
23.	2430116104160	Email alchidic	kg	10,304	30,00	309,12
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	7,535	22,00	165,77
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	11,776	18,00	211,97
26.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	4,050	35,00	141,75
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	14,720	22,00	323,84
28.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,077	1 100,00	84,70
29.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,300	3,20	10,56
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	475,500	1,40	665,70
31.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 520,000	1,40	4 928,00
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 980,277	1,40	15 372,38
33.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	29 040,000	1,40	40 656,00

34.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539				
35.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	kg	57,800	6,00	346,80
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatic)	m2	2 233,000	132,00	294 756,00
37.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	57,874	1 150,00	66 555,10
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0,110	1 100,00	121,00
39.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m3	2,210	1 100,00	2 431,00
40.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	m	150,750	120,00	18 090,00
41.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	buc	17,220	3,00	51,66
42.	2710703518200	профнастил	kg	276,750	9,20	2 546,10
43.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	567,000	115,00	65 205,00
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	25,570	14,50	370,76
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	21,860	14,50	316,97
46.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	kg	2 557,000	12,90	32 985,30
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m2	11,000	632,00	6 952,00
48.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	34,976	15,00	524,64
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,497	39,00	58,38
50.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	kg	13,325	39,00	519,67
51.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	131,160	1,00	131,16
52.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	buc	131,160	1,00	131,16
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,186	15,00	32,79
54.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	kg	13,116	8,00	104,93
55.	4011106202741	Energie electrica	buc	44,000	75,00	3 300,00
56.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	kw	23,989	1,60	38,38
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	72,600	40,00	2 904,00
58.	4100126202818	Apa	m3	12,846	40,00	513,84
		Total materiale de constructii	m3	0,360	40,00	14,40

Utilaje de constructii:

703 264,91

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,340	420,00	142,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,512	120,00	181,44
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,756	85,00	64,26
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,170	35,00	5,95
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,407	420,00	170,94
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,076	35,00	142,65
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,680	420,00	4 065,60
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	61,600	85,00	5 236,00
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,002	420,00	1 680,84
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,040	35,00	36,40
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	48,069	35,00	1 682,42
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	12,212	35,00	427,42
13.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	14,357	35,00	502,50
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,300	420,00	3 906,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,260	280,00	2 032,80
		Total utilaje de constructii				20 278,02

Total	Lei	940 394,59
Соцфонд и медстрах	22,5 %	48 791,62
Транспорт материалов	6 %	42 195,89
Итого		1 031 382,10
Накладные расходы	10,5 %	108 295,12
Итого		1 139 677,22
Сметная прибыль	4 %	45 587,08
Итого		1 185 264,30
НДС	20 %	237 052,86

Total deviz:

1 422 317,16

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Благоустройство территории
дома престарелых мун. Чадыр-
Лунга

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Благоустройство территории дома престарелых мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 74 715,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Teva si armatura				
1	TfA01B2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3-15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 76	m	297,0000	125,508 40,362	37 275,787 11 987,514
2	TfA02B2	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3-15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 76 отвод	buc	15,0000	345,432 183,935	5 181,486 2 759,031
3	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	72,0000	29,154 24,794	2 099,073 1 785,153
4	IzJ09A	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu email aluminiu in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	72,0000	38,270 27,100	2 755,454 1 951,214
5	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ-021 грунтовка существующих опор	t	1,1300	217,759 95,139	246,068 107,507
6	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de	t	1,1300	408,741 220,261	461,877 248,895

1	2	3	4	5	6	7
		mina ПФ-115 покраска существующих опор				
7	GC01B	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 80 mm	1 km	0,3000	1 535,433 787,637	460,630 236,291
8	GC03B	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 80 mm	1 km	0,3000	18,327 16,143	5,498 4,843
		<i>Total</i>	Lei			48 485,873
		Total Teva si armatura Inclusiv salariu				48 485,873 19 080,448
		<i>Total</i>	Lei			48 485,873
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				48 485,873 19 080,448

		Total	Lei	48 485,86
		Соцфонд и медстрах	22,5 %	4 293,10
		Транспорт материалов	6 %	1 400,64
		Итого		54 179,60
		Накладные расходы	10,5 %	5 688,87
		Итого		59 868,47
		Сметная прибыль	4 %	2 394,73
		Итого		62 263,20
		НДС	20 %	12 452,64
		Total deviz: Inclisiv salariu		74 715,84
				23 373,54

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1.1. Teva si armatura						
1	TfA01B2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3-15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 76	m			125,508 40,362
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2100	57,66	12,11
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3400	57,66	19,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	272210310700076	Conducta de otel 76mm	m	1,0040	69,00	69,28
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0160	39,00	0,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0030	7,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0060	5,00	0,03
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0020	5,00	0,01
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0020	32,00	0,06
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0220	40,00	0,88
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0090	40,00	0,36
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0060	14,20	0,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0020	12,00	0,02
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1350	85,00	11,47
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	85,00	0,77
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	85,00	1,53
2	TfA02B2	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3-15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 76 отвод	buc			345,432 183,935
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7212030022700	Sudor	h-om	1,5400	57,66	88,80
	2875274040000076	Cot sau reductie de otel отвод 76мм	buc	1,0000	25,00	25,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1240	39,00	4,84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2260	7,50	1,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0150	5,00	0,07
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0480	40,00	1,92
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1000	14,20	1,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1130	12,00	1,36
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,4580	85,00	123,93
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	85,00	0,77
3	1zJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2			29,154 24,794
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	57,66	9,23
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	25,00	3,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	18,00	0,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25



1	2	3	4	5	6	7
4	IzJ09A	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu email aluminiu in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			38,270
	7112020030100	Specialist				27,100
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2430126108660	Email bronz aluminiu E.816-720	kg	0,1500	25,00	3,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	30,00	6,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,0300	15,00	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	18,00	0,72
5	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ-021 грунтовка существующих опор	t			217,759
	7141020013400	Vopsitor industrial				95,139
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2320166200676	White spirit	kg	3,3800	35,00	118,30
6	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ-115 покраска существующих опор	t			408,741
	7141020013400	Vopsitor industrial				220,261
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	h-om	3,8200	57,66	220,26
	2320166200676	White spirit	kg	5,2000	35,00	182,00
7	GC01B	Proba preliminară pentru controlul etanșeității imbinărilor, executată cu aer la Pn 5, la conducte având Dn 80 mm	1 km			1 535,433
	7136080025000	Montator conducte				787,637
	7212030022700	Sudor	h-om	10,6400	57,66	613,50
	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	h-om	3,0200	57,66	174,13
	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	kg	0,2000	12,30	2,46
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,0100	45,00	0,45
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	1,00	2,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	2,0000	1,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	8,6500	39,00	337,35
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	m3	2,1300	7,50	15,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1700	40,00	6,80
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,1300	12,00	25,56
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	kg	0,5000	35,00	17,50
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	2,0700	125,00	258,75
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,6800	95,00	64,60
8	GC03B	Proba de rezistență și regim, executată cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanșeității imbinărilor și armaturilor, la conducte de oțel cu Dn 80 mm	1 km			18,327
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener				16,143
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-om	0,2800	57,66	16,14
			h-ut	0,0230	95,00	2,18

APROBAT:

Investitor



L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Благоустройство территории
дома престарелых мун. Чадыр-
Лунга

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2
Благоустройство территории дома престарелых мун. Чадыр-Лунга

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 74 715,84 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	22,3200	57,66	1 286,971
2.	7135010011000	Galvanizator	h-om	11,5200	57,66	664,243
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	65,5620	57,66	3 780,305
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	37,1411	57,66	2 141,555
5.	7212030022700	Sudor	h-om	68,5560	57,66	3 952,939
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	125,7300	57,66	7 249,592
7.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,0840	57,66	4,843
Total manopera						23 373,54

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,4820	5,00	52,410
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1500	35,00	5,250
3.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,2820	14,20	46,604
4.	2320166200676	White spirit	kg	4,9980	18,00	89,964
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S203 l	m3	4,9200	7,50	36,901
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,9280	12,00	35,136
7.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,8760	35,00	205,660
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,8194	35,00	133,679
9.	2430126108660	Email bronz aluminiu E.816-720	kg	14,4000	30,00	432,000
10.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	21,6000	25,00	540,000
11.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,1600	15,00	32,400
12.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0510	40,00	2,040
13.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,5940	32,00	19,008
14.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,8190	5,00	4,095
15.	27221031070007 6	Conducta de otel 76mm	m	298,1880	69,00	20 574,972
16.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,0600	12,30	0,738



17.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	6,6120	39,00	257,868
18.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	2,5950	39,00	101,205
19.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,6000	1,00	0,600
20.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	0,6000	1,00	0,600
21.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	0,6000	1,00	0,600
22.	2875274040000 r76	Cot sau reductie de otel отвод 76мм	buc	15,0000	25,00	375,000
23.	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0030	45,00	0,135
24.	4100116202820	Apa potabila	m3	3,3930	40,00	135,720
25.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	6,5340	40,00	261,360
Total materiale de constructii						23 343,94

Utilaje de constructii:

1.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8- 15 mc/min	h-ut	0,0459	95,00	4,360
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	2,8080	85,00	238,680
3.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,2040	95,00	19,380
4.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	5,3460	85,00	454,410
5.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	61,9650	85,00	5 267,025
6.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,6210	125,00	77,625
Total utilaje de constructii						6 061,48

Total	Lei	48 485,86
Соцфонд и медстрах	22,5 %	4 293,10
Транспорт материалов	6 %	1 400,64
Итого		54 179,60
Накладные расходы	10,5 %	5 688,87
Итого		59 868,47
Сметная прибыль	4 %	2 394,73
Итого		62 263,20
НДС	20 %	12 452,64

Total deviz:

74 715,84

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Благоустройство территории
дома престарелых мун. Чадыр-
Лунга**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3

Благоустройство территории дома престарелых мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 51 753,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Оборудование						
1		Насос циркуляционный системы теплоснабжения ВРН 120/280.50Т	buc	2,000	2 689,00 0,00	5 378,00 0,00
2		Расширительный бак V=200л "Махиварем LR"	buc	1,000	1 965,00 0,00	1 965,00 0,00
3		Гидроуравнитель TRIO Thermset Line- 180/2-L	buc	1,000	886,00 0,00	886,00 0,00
4		Бак запаса воды емк.500л	buc	1,000	4 250,00 0,00	4 250,00 0,00
5		Насос KPS30/16M	buc	1,000	2 650,00 0,00	2 650,00 0,00
6		Грязевик (фильтр) Ду 65	buc	1,000	532,00 0,00	532,00 0,00
7		Грязевик (фильтр) Ду 40	buc	2,000	395,00 0,00	790,00 0,00
8		Грязевик (фильтр) Ду 20	buc	1,000	315,00 0,00	315,00 0,00
		<i>Total</i>				Lei 16 766,00
		Total Оборудование Inclusiv salariu				16 766,00
2. Монтаж оборудования						
9	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc	3,000	199,25 172,98	597,75 518,94
10	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 200 l	buc	1,000	524,45 294,07	524,45 294,07
11	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 500 l бак запаса	buc	1,000	524,45 294,07	524,45 294,07
12	IA42E	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 100 mc/h, cu racord de intrare Dn 1 1/4"si iesire Dn 2"	buc	1,000	474,81 392,09	474,81 392,09

1	2	3	4	5	6	7
		гидровывравниватель				
13	IA23A	Filtru D65	buc	1,000	246,53	246,53
					178,75	178,75
14	IA23A	Filtru D40, D20	buc	3,000	246,53	739,60
					178,75	536,24
		<i>Total</i>				3 107,59
		<i>Соцфонд и медстрах</i>		Lei		498,19
		<i>Транспорт материалов</i>		22,5 %		53,23
		<i>Итого</i>		6 %		3 659,01
		<i>Накладные расходы</i>		56 %		1 239,93
		<i>Итого</i>				4 898,94
		<i>Сметная прибыль</i>		4 %		195,96
		Total Монтаж оборудования Inclusiv salariu				5 094,90
		3. Сантехнические работы				2 214,16
		3.1. Трубопроводы и арматура				
15	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 65mm	buc	2,000	278,08	556,16
					37,48	74,96
16	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50mm	buc	4,000	216,20	864,81
					25,95	103,79
17	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm	buc	6,000	153,78	922,65
					14,41	86,49
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	6,000	106,41	638,45
					8,65	51,89
19	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50mm Клапан обратный	buc	2,000	203,20	406,40
					25,95	51,89
20	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm Клапан обратный	buc	2,000	170,78	341,55
					14,41	28,83
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm Клапан обратный	buc	1,000	153,41	153,41
					8,65	8,65
22	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2" ... 1" (клапан предохранительный пружинный Д20мм)	buc	1,000	74,12	74,12
					14,41	14,41
23	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm автоматический воздухоотделитель	buc	4,000	35,06	140,26
					5,76	23,06
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm кран шаровый муфтовый (спускной) 25мм	buc	4,000	42,41	169,64
					8,65	34,60
25	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu	buc	1,000	80,97	80,97

1	2	3	4	5	6	7
		teava de otel, avind diametrul de 2" Головка соединительная муф.ГМ-50			31,71	31,71
26	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" Головка соединительная рукавная ГР- 50	buc	1,000	80,97 31,71	80,97 31,71
27	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76mm	m	22,000	128,97 55,35	2 837,25 1 217,78
28	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 2,5 mm	m	2,000	103,70 47,28	207,41 94,56
29	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45mm	m	4,000	79,48 35,75	317,91 143,00
30	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25mm	m	9,000	50,28 27,68	452,48 249,09
31	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	2,000	39,58 23,07	79,15 46,13
32	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	14,000	25,56 13,26	357,87 185,67
33	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatorilor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1"	m	11,000	8,99 5,19	98,88 57,08
34	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatorilor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1"	m	11,000	4,61 4,61	50,74 50,74
35	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatorilor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	6,000	11,09 6,34	66,56 38,06
36	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatorilor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare,	m	6,000	5,77 5,77	34,60 34,60



1	2	3	4	5	6	7
		covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				
37	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 76 mm	m	22,000	13,20 7,50	290,31 164,91
38	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 76 mm	m	22,000	6,92 6,92	152,22 152,22
39	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	8,000	7,24 6,34	57,94 50,74
40	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	8,000	28,70 24,79	229,63 198,35
41	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	8,000	41,04 27,10	328,35 216,80
42	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv конструкции теплоизоляционные полносборные из плит минераловатных на синтетическом связующем	m2	2,800	156,80 61,12	439,05 171,13
43	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm PCT	m2	2,800	53,80 13,43	150,63 37,59
44	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (tubolit TL-76/20-DG)	m	22,000	117,23 24,22	2 578,98 532,78
45	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (tubolit TL-60/20-DG-A)	m	2,000	112,90 24,21	225,80 48,43
46	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (tubolit TL-46/13-DG-A)	m	4,000	108,58 24,22	434,30 96,87
		<i>Total</i>	Lei			13 819,45
		Total Трубопроводы и арматура Inclusiv salariu				13 819,45 4 328,52
		3.2. Демонтаж				
47	RpIA53A	Demontarea cazanelor de incalzire centrala	buc	2,000	742,25 720,75	1 484,50 1 441,50
48	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	6,000	57,14 51,89	342,86 311,36
49	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de	m	10,000	25,27 21,91	252,72 219,11

1	2	3	4	5	6	7
		distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"				
50	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	6,000	28,52 24,22	171,13 145,30
51	RpIA59C	Demontarea pompei de circulatie a apei calde cu conducta de 1"-2 1/2" (Снятие насоса теплой воды с трубопроводом 1"-2 1/2")	buc	2,000	175,29 161,45	350,59 322,90
		<i>Total</i>	Lei			2 601,80
		Total Демонтаж Inclusiv salariu				2 601,80 2 440,17
		<i>Total</i>	Lei			16 421,25
		<i>Соцфонд и медстрах</i>	22,5 %			1 522,96
		<i>Транспорт материалов</i>	6 %			561,39
		<i>Итого</i>				18 505,60
		<i>Накладные расходы</i>	10,5 %			1 943,09
		<i>Итого</i>				20 448,69
		<i>Сметная прибыль</i>	4 %			817,95
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				21 266,64 6 768,69

		Total	Lei		43 127,54
		НДС	20 %		8 625,51
		Total deviz: Inclusiv salariu			51 753,05 8 982,85

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect **Благоустройство территории дома престарелых мун. Чадыр-Лунга**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Оборудование						
1		Насос циркуляционный системы теплоснабжения ВРН 120/280.50T	buc			2 689,00
	555555	Насос циркуляционный системы теплоснабжения ВРН 120/280.50T	buc	1,0000	2 689,00	0,00
2		Расширительный бак V=200л "Maxivarem LR"	buc			1 965,00
	555556	Расширительный бак V=200л "Maxivarem LR"	buc	1,0000	1 965,00	0,00
3		Гидроуравнитель TRIO Thermset Line-180/2-L	buc			886,00
	555557	Гидроуравнитель TRIO Thermset Line- 180/2-L	buc	1,0000	886,00	0,00
4		Бак запаса воды емк.500л	buc			4 250,00
	555558	Бак запаса воды емк.500л	buc	1,0000	4 250,00	0,00
5		Насос KPS30/16M	buc			2 650,00
	555559	Насос KPS30/16M	buc	1,0000	2 650,00	0,00
6		Грязевик (фильтр) Ду 65	buc			532,00
	555560	Грязевик (фильтр) Ду 65	buc	1,0000	532,00	0,00
7		Грязевик (фильтр) Ду 40	buc			395,00
	555561	Грязевик (фильтр) Ду 40	buc	1,0000	395,00	0,00
8		Грязевик (фильтр) Ду 20	buc			315,00
	555562	Грязевик (фильтр) Ду 20	buc	1,0000	315,00	0,00
2. Монтаж оборудования						
9	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc			199,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	57,66	172,98
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	15,00	7,50
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	3,00	3,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0700	32,00	2,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1400	40,00	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,6400	12,00	7,68
10	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 200 l	buc			524,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	57,66	294,07
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	25,00	125,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	42,00	34,02
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	1,00	12,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1650	7,50	1,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4300	12,00	5,16
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	14,50	1,81
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	45,00	3,15
11	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 500 l бак запаса	buc			524,45
						294,07

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	57,66	294,07
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	25,00	125,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	42,00	34,02
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	1,00	12,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1650	7,50	1,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4300	12,00	5,16
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	14,50	1,81
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	45,00	3,15
12	IA42E	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 100 mc/h, cu racord de intrare Dn 1 1/4" si iesire Dn 2" гидровыравниватель	buc			474,81
						392,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,8000	57,66	392,09
	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	4,0000	12,00	48,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	3,00	6,00
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,0000	12,00	12,00
	2875274117000	Cot fonta	buc	2,0000	5,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	32,00	1,92
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	40,00	4,80
13	IA23A	Filtru D65	buc			246,53
						178,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	57,66	178,75
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	15,00	30,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	42,00	4,20
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	12,00	6,36
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	7,50	1,05
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	14,50	2,17
14	IA23A	Filtru D40, D20	buc			246,53
						178,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	57,66	178,75
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	15,00	30,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	42,00	4,20
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	12,00	6,36
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	7,50	1,05
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	14,50	2,18
		3. Сантехнические работы				
		3.1. Трубопроводы и арматура				
15	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 65mm	buc			278,08
						37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2875274205100r65	Robinet cu mufa 65 mm	buc	1,0000	235,00	235,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	32,00	1,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	40,00	4,00
16	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50mm	buc			216,20
						25,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2875274205100r50	Robinet cu mufa 50mm	buc	1,0000	186,00	186,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	32,00	1,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	40,00	3,04
17	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm	buc			153,78
						14,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2875274205100r40	Robinet cu mufa 40mm	buc	1,0000	136,00	136,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	32,00	0,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	40,00	2,40
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe	buc			106,41

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm				8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205100r20	Robinet cu mufa 20mm	buc	1,0000	96,00	96,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	32,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
19	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50mm Клапан обратный	buc			203,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2875274205100к50	Robinet cu mufa 50mm Клапан обратный	buc	1,0000	173,00	173,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	32,00	1,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	40,00	3,04
20	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm Клапан обратный	buc			170,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2875274205100к40	Robinet cu mufa 40mm Клапан обратный	buc	1,0000	153,00	153,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	32,00	0,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	40,00	2,40
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm Клапан обратный	buc			153,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205100к20	Robinet cu mufa 20mm Клапан обратный	buc	1,0000	143,00	143,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	32,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
22	1A20A	Supara de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1" (клапан предохранительный пружинный Д20мм)	buc			74,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2913154500000кл20	Supara de siguranta клапан предохранительный пружинный Д20мм	buc	1,0000	58,00	58,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0160	32,00	0,51
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0300	40,00	1,20
23	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm автоматический воздухоотделитель	buc			35,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2913134500000кр15	Robinet de aerisire cu cheie cu 15 mm автоматический воздухоотделитель	buc	1,0000	29,00	29,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	3,00	0,30
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm кран шаровый муфтовый (спускной) 25мм	buc			42,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205100кр25	Robinet cu mufa кран шаровый муфтовый (спускной) 25мм	buc	1,0000	32,00	32,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	32,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
25	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" Головка соединительная муф.ГМ-50	buc			80,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	57,66	31,71
	252315671380025	Fitinguri din fonta Головка соединительная муф.ГМ-50	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	32,00	1,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	40,00	3,04
26	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" Головка соединительная рукавная ГР-50	buc			80,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	57,66	31,71
	252315671380026	Fitinguri din fonta Головка соединительная рукавная ГР-50	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	32,00	1,22

1	2	3	4	5	6	7
27	2430126100338 IC12C	Solutie de etansare Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76mm	kg m	0,0760	40,00	3,04 128,97 55,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9600	57,66	55,35
	2521216701000tr 6	Teava din otel 76mm	m	1,0150	69,00	70,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0680	7,50	0,51
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1700	12,00	2,04
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0400	14,50	0,58
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	2,50	0,38
28	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 2,5 mm	m			103,70 47,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2521216701000tr 57	Teava din otel	m	1,0150	53,00	53,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	7,50	0,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1210	12,00	1,45
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	14,50	0,38
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	2,50	0,38
29	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45mm	m			79,48 35,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	57,66	35,75
	2521216701000tr 45	Teava din otel	m	1,0150	41,00	41,62
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1050	12,00	1,26
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	14,50	0,43
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	14,50	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	7,50	0,38
30	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25mm	m			50,28 27,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2521216701000tr 25	Teava din otel 25mm	m	1,0150	21,00	21,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	12,00	0,77
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	14,50	0,25
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	14,50	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	7,50	0,23
31	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m			39,58 23,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	15,00	15,22
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	12,00	0,77
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	14,50	0,24
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	14,50	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	7,50	0,23
32	IC42A	Suportii si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			25,56 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suportii sau dispozitive	kg	1,0000	12,30	12,30
33	IE03A	Efectuarea probei de etansitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de	m			8,99 5,19

1	2	3	4	5	6	7
		1"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	95,00	3,80
34	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1"	m			4,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	57,66	4,61
35	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			11,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	95,00	4,75
36	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
37	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 76 mm	m			13,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	95,00	5,70
38	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 76 mm	m			6,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	57,66	6,92
39	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,24
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
40	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2			28,70
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	57,66	9,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	22,00	3,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	18,00	0,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
41	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			41,04
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	57,66	17,88
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	57,66	9,22
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	45,00	9,09
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	22,00	3,34
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	18,00	0,54
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	18,00	0,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
42	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv конструкции теплоизоляционные полносборные из плит минераловатных на синтетическом связующем	m2			156,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	57,66	61,12
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	86,00	88,58



1	2	3	4	5	6	7
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	14,50	5,51
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	14,50	0,94
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,50	0,65
43	Izl05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm PCT	m2			53,80 13,43
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2330	57,66	13,43
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1020	35,00	38,58
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1240	14,50	1,80
44	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (tubolit TL-76/20-DG)	m			117,23 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	332051735223	Termoizolatia conducte	m	1,0300	86,00	93,01
45	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (tubolit TL-60/20-DG-A)	m			112,90 24,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,21
	3320517352231	Termoizolatia conducte	m	1,0300	82,00	88,69
46	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (tubolit TL-46/13-DG-A)	m			108,58 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	3320517352232	Termoizolatia conducte	m	1,0300	78,00	84,36
		3.2. Демонтаж				
47	RpIA53A	Demontarea cazanelor de incalzire centrala	buc			742,25 720,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,5000	57,66	720,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	86,00	21,50
48	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			57,14 51,89
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	57,66	51,89
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	35,00	5,25
49	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			25,27 21,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	7,50	0,53
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	12,00	1,91
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	32,00	0,93
50	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			28,52 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	7,50	0,82
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	12,00	2,42
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	32,00	1,06
51	RpIA59C	Demontarea pompei de circulatie a apei calde cu conducta de 1"-2 1/2" (Снятие насоса теплой воды с трубопроводом 1"-2 1/2")	buc			175,29 161,45
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,8000	57,66	161,45
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	30,00	0,94
	2952270007602	Tirfor 1.5 tf	h-ut	0,1500	86,00	12,90

APROBAT:

Investitor

L.S.



(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Благоустройство территории
дома престарелых мун. Чадыр-
Лунга

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Благоустройство территории дома престарелых мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 51 753,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	2,480	57,66	143,00
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,620	57,66	208,72
3.	7135010011000	Galvanizator	h-om	1,280	57,66	73,80
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	90,010	57,66	5 189,99
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	54,080	57,66	3 118,25
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,320	57,66	249,09
Total manopera						8 982,85

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,950	5,00	4,75
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,063	30,00	1,89
3.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	1,583	32,00	50,66
4.	2320166200676	White spirit	kg	0,480	18,00	8,64
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,372	7,50	32,80
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	12,808	12,00	153,69
7.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,616	45,00	72,72
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,210	40,00	88,40
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,216	22,00	26,75
10.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	1,200	22,00	26,40
11.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,240	18,00	4,32
12.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	2,020	42,00	84,84
13.	2521216701000	Teava din otel	m	3,530	15,00	52,95
14.	2521216701000t 76	Teava din otel 76mm	m	22,330	69,00	1 540,77
15.	2521216701000t r25	Teava din otel 25mm	m	9,135	21,00	191,84
16.	2521216701000t r45	Teava din otel	m	4,060	41,00	166,46
17.	2521216701000t r57	Teava din otel	m	2,030	53,00	107,59
18.	25231567138002 5	Fitinguri din fonta Головка соединительная муф.ГМ-50	buc	1,000	45,00	45,00
19.	25231567138002 6	Fitinguri din fonta Головка соединительная рукавная ГР-50	buc	1,000	45,00	45,00
20.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,400	3,00	1,20
21.	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum. IA 600	m2	3,086	35,00	108,01
22.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	2,884	86,00	248,02
23.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	14,000	12,30	172,20
24.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,000	12,00	12,00
25.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	4,000	12,00	48,00
26.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,165	14,50	2,38
27.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,182	14,50	2,64
28.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,473	14,50	6,86
29.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,089	14,50	30,28
30.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	1,064	14,50	15,43
31.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	16,000	1,00	16,00



32.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	56,000	1,00	56,00
33.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	16,000	1,00	16,00
34.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	56,000	1,00	56,00
35.	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	16,000	1,00	16,00
36.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	56,000	1,00	56,00
37.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	3,600	2,50	9,00
38.	2875274117000	Cot fonta	buc	2,000	5,00	10,00
39.	2875274122000	Racord olandez	buc	5,000	3,00	15,00
40.	2875274205100r 20	Robinet cu mufa 20mm	buc	6,000	96,00	576,00
41.	2875274205100r 40	Robinet cu mufa 40mm	buc	6,000	136,00	816,00
42.	2875274205100r 50	Robinet cu mufa 50mm	buc	4,000	186,00	744,00
43.	2875274205100r 65	Robinet cu mufa 65 mm	buc	2,000	235,00	470,00
44.	2875274205100к 20	Robinet cu mufa 20mm Клапан обратный	buc	1,000	143,00	143,00
45.	2875274205100к 40	Robinet cu mufa 40mm Клапан обратный	buc	2,000	153,00	306,00
46.	2875274205100к 50	Robinet cu mufa 50mm Клапан обратный	buc	2,000	173,00	346,00
47.	2875274205100к p25	Robinet cu mufa кран шаровый муфтовый (спускной) 25мм	buc	4,000	32,00	128,00
48.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	8,000	15,00	120,00
49.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	10,000	25,00	250,00
50.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	2,400	3,00	7,20
51.	2913134500000к p15	Robinet de aerisire cu cheie cu 15 mm автоматический воздухоотделитель	buc	4,000	29,00	116,00
52.	2913134500000к л20	Supara de siguranta клапан предохранительный пружинный Д20мм	buc	1,000	58,00	58,00
53.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	23,793	86,00	2 046,20
54.	3320517352231	Termoizolatie conducte	m	2,163	82,00	177,37
55.	3320517352232	Termoizolatie conducte	m	4,326	78,00	337,43
56.	555555	Насос циркуляционный системы теплоснабжения ВРН 120/280,50Т	buc	2,000	2 689,00	5 378,00
57.	555556	Расширительный бак V=200л "Maxivarem LR"	buc	1,000	1 965,00	1 965,00
58.	5555560	Грязевик (фильтр) Ду 65	buc	1,000	532,00	532,00
59.	5555561	Грязевик (фильтр) Ду 40	buc	2,000	395,00	790,00
60.	5555562	Грязевик (фильтр) Ду 20	buc	1,000	315,00	315,00
61.	555557	Гидроуравнитель TRIO Thermset Line- 180/2-L	buc	1,000	886,00	886,00
62.	555558	Бак запаса воды емк.500л	buc	1,000	4 250,00	4 250,00
63.	555559	Насос KPS30/16M	buc	1,000	2 650,00	2 650,00
Total materiale de constructii						27 009,69

Utilaje de constructii:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	2,060	95,00	195,70
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,800	86,00	68,80
3.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,140	45,00	6,30
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,900	35,00	31,50
Total utilaje de constructii						302,30

Total	Lei	43 127,54
НДС	20 %	8 625,51

Total deviz:

51 753,05

Intocmit

SRL AMBORIO

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Благоустройство территории
дома престарелых мун. Чадыр-
Лунга

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4

Благоустройство территории дома престарелых мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 51 395,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Газовый счетчик G-16Г с термокомпенсатором	buc	1,000	10 833,00 0,00	10 833,00 0,00
2		Электромагнитный клапан МГК Ду50	buc	1,000	1 262,00 0,00	1 262,00 0,00
3		Электромагнитный клапан отсекаТЕЛЬ Ду 20	buc	1,000	445,00 0,00	445,00 0,00
4		Сигнализатор загазованности	buc	2,000	235,00 0,00	470,00 0,00
5		Клапан термозапорный d=32мм	buc	2,000	709,00 0,00	1 418,00 0,00
		<i>Total</i>				Lei 14 428,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				14 428,00
		2. Lucrari de montare				
6	IA43C	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/2"	buc	1,000	62,30 57,66	62,30 57,66
7	ID12B	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 65 mm клапан	buc	2,000	330,88 219,11	661,76 438,22
8	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer	buc	2,000	245,93 201,81	491,85 403,62
9	IA20B	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 32mm	buc	2,000	27,70 24,21	55,39 48,43
		<i>Total</i>				Lei 1 271,30
		<i>Соцфонд и медстрах</i>		22,5 %		213,28



1	2	3	4	5	6	7
		Транспорт материалов				
		Итого	6 %			19,40
		Накладные расходы				1 503,98
		Итого	56 %			530,84
		Сметная прибыль				2 034,82
			4 %			81,39
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 116,21
		3. Lucrari sanitare				947,93
		3.1. Tevi si armatura				
10	ID10F	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 65mm	buc	2,000	1 288,02 167,22	2 576,03 334,43
11	ID10D	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 32mm	buc	3,000	260,50 98,02	781,51 294,07
12	IC30H	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 65mm американка	buc	2,000	248,46 57,66	496,92 115,32
13	IC30H	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 65 mm резьба	buc	4,000	118,46 57,66	473,84 230,64
14	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 32mm американка	buc	3,000	172,50 19,60	517,51 58,81
15	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 32mm резьба	buc	6,000	40,51 19,61	243,03 117,63
16	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 15 mm	buc	1,000	94,34 25,95	94,34 25,95
17	IC24F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 76mm	m	9,000	181,35 98,02	1 632,14 882,20
18	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind	m	12,000	111,86 69,19	1 342,29 830,30



1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1 1/4"				
19	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 15mm	m	1,000	71,30 49,01	71,30 49,01
20	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	8,000	25,26 13,26	202,09 106,09
21	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	4,000	30,65 24,79	122,61 99,17
22	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	4,000	39,48 27,10	157,92 108,40
23	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 76mm L=500mm	buc	1,000	60,80 28,83	60,80 28,83
24	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 125mm L=500mm	buc	1,000	99,26 37,48	99,26 37,48
25	GD08B	Capac bombat din tabla de otel sudat, la tevi, avind Dn 65 mm заглушка	buc	1,000	93,28 79,57	93,28 79,57
26	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 65 mm ИФС	buc	1,000	124,52 42,67	124,52 42,67
27	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	1,000	12,59 6,34	12,59 6,34
28	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	1,000	10,19 5,19	10,19 5,19
29	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	21,000	17,40 8,65	365,38 181,63
30	IE07B	Verificarea preliminara la	m	21,000	15,00	314,91



1	2	3	4	5	6	7
		presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"			7,50	157,41
31	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 mm	m2	2,350	340,89 217,95	801,10 512,19
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie решетка	buc	1,000	87,83 28,83	87,83 28,83
33	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN Дефлектор Д250	buc	1,000	919,56 355,76	919,56 355,76
		<i>Total</i>	Lei			11 600,95
		Total Tevi si armatura Inclusiv salariu				11 600,95 4 687,92
		3.2. Демонтаж				
34	RpGC15A	Demontarea contoarelor de gaze volumetriche, montate cu racorduri olandeze de 3/4"-1 1/2" si debit de 3-20 mc/ora	buc	1,000	19,60 19,60	19,60 19,60
35	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc	2,000	4,62 4,62	9,23 9,23
36	RpID21B	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 1 1/4"-1 1/2"	buc	2,000	6,92 6,92	13,84 13,84
37	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	6,000	20,09 17,30	120,57 103,79
38	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" - 1 1/4"	m	221,000	25,27 21,91	5 585,08 4 842,29



1	2	3	4	5	6	7
39	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	85,000	28,52 24,22	2 424,38 2 058,46
		<i>Total</i>	Lei			8 172,70
		Total Демонтаж Inclusiv salariu				8 172,70 7 047,21
		<i>Total</i>	Lei			19 773,65
		<i>Соцфонд и медстрах</i>	22,5 %			2 640,40
		<i>Транспорт материалов</i>	6 %			458,80
		<i>Итого</i>				22 872,85
		<i>Накладные расходы</i>	10,5 %			2 401,64
		<i>Итого</i>				25 274,49
		<i>Сметная прибыль</i>	4 %			1 010,99
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				26 285,48 11 735,13

		Total	Lei		42 829,69
		НДС	20 %		8 565,94
		Total de viz:			51 395,63
		Inclusiv salariu			12 683,06

Intocmit

Verificat

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect **Благоустройство территории дома престарелых мун. Чадыр-Лунга**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Газовый счетчик G-16Т с термокомпенсатором	buc			10 833,00
	55551	Газовый счетчик G-16Т с термокомпенсатором	buc	1,0000	10 833,00	10 833,00
2		Электромагнитный клапан МГК Ду50	buc			1 262,00
	55552	Электромагнитный клапан МГК Ду50	buc	1,0000	1 262,00	1 262,00
3		Электромагнитный клапан отсекатель Ду 20	buc			445,00
	55553	Электромагнитный клапан отсекатель Ду 20	buc	1,0000	445,00	445,00
4		Сигнализатор загазованности	buc			235,00
	55554	Сигнализатор загазованности	buc	1,0000	235,00	235,00
5		Клапан термозапорный d=32мм	buc			709,00
	55555	Клапан термозапорный d=32мм	buc	1,0000	709,00	709,00
		2. Lucrari de montare				
6	IA43C	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/2"	buc			62,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	32,00	1,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	42,00	3,36
7	ID12B	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 65 mm клапан	buc			330,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,8000	57,66	219,11
	2875274400000	Flansa rotunda din otel	buc	2,0000	35,00	70,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1100	40,00	4,40
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0350	18,00	0,63
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	45,00	0,90
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	12,00	7,44
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	7,50	1,50
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	14,50	2,90
8	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer	buc			245,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	8,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2300	7,50	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8200	12,00	9,84
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2600	14,50	3,77
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0700	40,00	2,80
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	l	0,1100	18,00	1,98
9	IA20B	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 32mm	buc			27,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	57,66	24,21
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	32,00	0,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	42,00	2,52

1	2	3	4	5	6	7
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Tevi si armatura				
10	ID10F	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 65mm	buc			1 288,02 167,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,9000	57,66	167,22
	2875274205200r65	Robinet de inchidere (cana) 65mm	buc	1,0000	1 115,00	1 115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	32,00	1,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	42,00	4,20
11	ID10D	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 32mm	buc			260,50 98,02
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,7000	57,66	98,02
	2875274205200r32	Robinet de inchidere (cana) 32mm	buc	1,0000	159,00	159,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	32,00	0,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	42,00	2,52
12	IC30H	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 65mm американка	buc			248,46 57,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2523156713800a m65	Fitinguri din fonta 65mm американка	buc	1,0000	185,00	185,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	32,00	1,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	42,00	4,20
13	IC30H	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 65 mm резьба	buc			118,46 57,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2523156713800rb 65	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	55,00	55,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	32,00	1,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	42,00	4,20
14	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 32mm американка	buc			172,50 19,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2523156713800a m32	Fitinguri din fonta 32mm американка	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	32,00	0,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0500	42,00	2,10
15	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 32mm резьба	buc			40,51 19,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	57,66	19,61
	2523156713800rb 32	Fitinguri din fonta 32mm резьба	buc	1,0000	18,00	18,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	32,00	0,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0500	42,00	2,10
16	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 15 mm	buc			94,34 25,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2875274205200kr 15	Robinet de inchidere (cana) 15mm	buc	1,0000	67,00	67,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	32,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	42,00	1,01
17	IC24F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 76mm	m			181,35 98,02
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,7000	57,66	98,02
	2521216701000tr 76	Teava din otel 76mm	m	1,0000	75,00	75,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1670	7,50	1,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4010	12,00	4,81
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0890	14,50	1,29

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,3000	3,00	0,90
18	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m			111,86 69,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0000	39,00	39,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0870	7,50	0,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1980	12,00	2,38
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0410	14,50	0,59
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	14,50	0,04
19	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 15mm	m			71,30 49,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2521216701000tr 15	Teava din otel 15mm	m	1,0000	20,00	20,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0590	7,50	0,44
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1180	12,00	1,42
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0270	14,50	0,39
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	14,50	0,04
20	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			25,26 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	12,00	12,00
21	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2			30,65 24,79
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	57,66	9,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	35,00	5,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	18,00	0,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
22	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			39,48 27,10
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	57,66	17,88
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	57,66	9,22
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	35,00	7,07
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	25,00	3,80
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	18,00	0,54
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	18,00	0,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
23	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 76mm L=500mm	buc			60,80 28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2722103310000tr 76	Teava instalatie 76mm L=500mm	m	0,5000	59,00	29,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	7,50	0,34
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	12,00	0,29
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	35,00	0,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,50	0,64
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	240,00	0,48
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	19,00	0,02
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	12,00	0,00
24	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 125mm L=500mm	buc			99,26 37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2722103310000f1 25	Teava instalatie 125mm L=500mm	m	0,5000	112,00	56,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	7,50	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	12,00	0,84
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	35,00	2,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	1,50	0,96
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	240,00	0,96
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	19,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7	
25	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	12,00	0,00	
	GD08B	Capac bombat din tabla de otel sudat, la tevi, avind Dn 65 mm заглушка	buc			93,28	
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,3800	57,66	79,57	
	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,6900	16,00	11,04	
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,1200	14,50	1,74	
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	7,50	0,45	
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	12,00	0,48	
26	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 65 mm ИФС	buc			124,52	
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	57,66	42,67	
	2875274400200φ65	Flanse din otel Dn 65 mm ИФС	buc	1,0000	45,00	45,00	
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,4700	39,00	18,33	
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	7,50	0,53	
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	12,00	0,84	
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,4900	35,00	17,15	
27	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			12,59	
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	57,66	6,34	
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	125,00	6,25	
						6,34	
28	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			10,19	
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19	
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	125,00	5,00	
						5,19	
29	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m			17,40	
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65	
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	125,00	8,75	
						8,65	
30	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m			15,00	
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	57,66	7,50	
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	125,00	7,50	
31	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 mm	m2			340,89	
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,95	
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,00	9,70	
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	12,00	0,12	
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	22,00	0,26	
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03	
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	3,50	0,06	
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	8,60	10,86	
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	7,50	0,23	
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	14,00	0,42	
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,00	6,06	
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,50	0,44	
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,50	78,32	
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,00	6,06	
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,06	
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	86,00	4,32	
	32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie решетка	buc			87,83
		7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
		9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
		2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
2811236306200		Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu	buc	1,0000	56,00	56,00	
						28,83	

1	2	3	4	5	6	7
		jaluzele, vopsite				
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
33	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN Дефлектор Д250	buc			919,56
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,1700	57,66	355,76
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1400	12,00	1,69
	2710403700089д250	Дефлектор Д250	kg	1,0000	520,00	522,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	12,00	2,05
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	14,50	4,36
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0000	1,00	8,04
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0000	1,00	12,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	86,00	4,30
		3.2. Демонтаж				
34	RpGC15A	Demontarea contoarelor de gaze volumetrice, montate cu racorduri olandeze de 3/4"-1 1/2" si debit de 3-20 mc/ora	buc			19,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	57,66	19,60
35	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc			4,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	57,66	4,62
36	RpID21B	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 1 1/4"-1 1/2"	buc			6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
37	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			20,09
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	7,50	0,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	12,00	1,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	32,00	0,70
38	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			25,27
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	7,50	0,53
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	12,00	1,91
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	32,00	0,93
39	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			28,52
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	7,50	0,82
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	12,00	2,42
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	32,00	1,06

APROBAT:

Investitor



Intocmit

SRL AMBORJO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Благоустройство территории
дома престарелых мун.Чадыр-
Лунга**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4

Благоустройство территории дома престарелых мун.Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 51 395,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

Manopera:

1.	7112020030100	Specialist	h-om	1,240	57,66	71,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	57,66	27,10
3.	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,640	57,66	36,90
4.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,380	57,66	79,57
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	76,810	57,66	4 428,86
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	121,880	57,66	7 027,61
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	15,053	57,66	867,95
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,720	57,66	99,17
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,740	57,66	42,67
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	57,66	1,73
Total manopera						12 683,06

Material:

1.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,006	240,00	1,44
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,040	45,00	1,80
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,070	18,00	1,26
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	l	0,220	18,00	3,96
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	5,00	2,00
6.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	10,173	32,00	325,53
7.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,040	3,50	0,14
8.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,071	14,00	0,99
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,240	18,00	4,32
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	29,012	7,50	217,59
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	62,513	12,00	750,16
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,808	35,00	28,28
13.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,080	35,00	2,80
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,654	42,00	69,47
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,608	25,00	15,20
16.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,028	22,00	0,62
17.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,600	35,00	21,00
18.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,120	18,00	2,16
19.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,360	40,00	14,40
20.	2521216701000	Teava din otel	m	12,000	39,00	468,00
21.	2521216701000t r15	Teava din otel 15mm	m	1,000	20,00	20,00
22.	2521216701000t r76	Teava din otel 76mm	m	9,000	75,00	675,00
23.	2523156713800r b32	Fitinguri din fonta 32mm резьба	buc	6,000	18,00	108,00
24.	2523156713800r b65	Fitinguri din fonta	buc	4,000	55,00	220,00
25.	2523156713800a m32	Fitinguri din fonta 32mm американка	buc	3,000	150,00	450,00
26.	2523156713800a m65	Fitinguri din fonta 65mm американка	buc	2,000	185,00	370,00
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,070	1,50	1,60
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	1,50	0,75
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	12,00	0,00
30.	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,690	16,00	11,04

31.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	11,155	16,50	184,06
32.	2710403700089д 250	Дефлектор Д250	kg	1,005	520,00	522,60
33.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	8,000	12,00	96,00
34.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,967	8,60	25,52
35.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	2,040	12,00	24,48
36.	2722103310000f 125	Teava instalatie 125mm L=500mm	m	0,500	112,00	56,00
37.	2722103310000f r76	Teava instalatie 76mm L=500mm	m	0,500	59,00	29,50
38.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,120	14,50	1,74
39.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,084	14,50	1,21
40.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,520	14,50	7,54
41.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,372	14,50	5,39
42.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,720	14,50	24,93
43.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	56,00	56,00
44.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,470	39,00	18,33
45.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,040	1,00	8,04
46.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,000	1,00	16,00
47.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,246	1,00	15,24
48.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	16,000	1,00	16,00
49.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,060	1,00	12,06
50.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	32,000	1,00	32,00
51.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	14,241	1,00	14,24
52.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	32,000	1,00	32,00
53.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	14,241	1,00	14,24
54.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	15,00	2,25
55.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	2,700	3,00	8,10
56.	2875274205200k r15	Robinet de inchidere (cana) 15mm	buc	1,000	67,00	67,00
57.	2875274205200r 32	Robinet de inchidere (cana) 32mm	buc	3,000	159,00	477,00
58.	2875274205200r 65	Robinet de inchidere (cana) 65mm	buc	2,000	1 115,00	2 230,00
59.	2875274400000	Flansa rotunda din otel	buc	4,000	35,00	140,00
60.	2875274400200 ф65	Flanse din otel Dn 65 mm ИФС	buc	1,000	45,00	45,00
61.	2881116001666	Hirtie stef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,024	3,00	0,07
62.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,002	19,00	0,04
63.	55551	Газовый счетчик G-16T с термокомпенсатором	buc	1,000	10 833,00	10 833,00
64.	55552	Электромагнитный клапан МГК Ду50	buc	1,000	1 262,00	1 262,00
65.	55553	Электромагнитный клапан отсекатель Ду 20	buc	1,000	445,00	445,00
66.	55554	Сигнализатор загозованности	buc	2,000	235,00	470,00
67.	55555	Клапан термозапорный d=32mm	buc	2,000	709,00	1 418,00
Total materiale de constructii						22 398,09

Utilaje de constructii:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,820	125,00	352,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,168	86,00	14,45
3.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,490	35,00	17,15
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,220	35,00	7,70
Total utilaje de constructii						391,80

Total	Lei	42 829,69
НДС	20 %	8 565,94

Total deviz:

51 395,63

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

